4

5

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	29.03.2024
	№
	791

                                г. Грязовец

О внесении изменений в постановление администрации
Грязовецкого муниципального района от 28 октября 2022 г. № 562
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог местного значения и обеспечение транспортного обслуживания населения в Грязовецком муниципальном округе на 2023-2028 годы»

В соответствии с решением Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа от 7 декабря 2023 г. № 159 «О бюджете Грязовецкого муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
Администрация Грязовецкого муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Грязовецкого муниципального района от 28 октября 2022 г. № 562 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог местного значения и обеспечение транспортного обслуживания населения в Грязовецком муниципальном округе на 2023-2028 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета округа составляет 494 165,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2023 год – 127 526,6 тыс. рублей;
2024 год – 105 092,8 тыс. рублей;
2025 год – 64 155,7 тыс. рублей;
2026 год – 65 796,7 тыс. рублей;
2027 год – 65 796,7  тыс. рублей;
2028 год – 65 796,7  тыс. рублей».

1.2. В разделе I «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы» абзац первый изложить в следующей редакции:
«Протяженность автомобильных дорог общего пользования в Грязовецком муниципальном округе составляет 863,568 км.».
1.3. В разделе III «Финансовое обеспечение муниципальной программы, обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» абзацы первый-седьмой изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета округа составляет 494 165,2 тыс. рублей, в том числе                       по годам реализации:
2023 год – 127 526,6 тыс. рублей;
2024 год – 105 092,8 тыс. рублей;
2025 год – 64 155,7 тыс. рублей;
2026 год – 65 796,7 тыс. рублей;
2027 год – 65 796,7  тыс. рублей;
2028 год – 65 796,7  тыс. рублей.».
1.4. Приложение 1 к муниципальной программе «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета округа» изложить                 в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.5. В приложении 4 к муниципальной программе:
1.5.1. В паспорте подпрограммы 1 позицию «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
	«Объем бюджетных ассигнований
подпрограммы 1
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 за счет средств бюджета округа составляет 337 605,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2023 год – 99 204,2 тыс. рублей;
2024 год – 60 514,3 тыс. рублей;
2025 год – 43 241,1 тыс. рублей;
2026 год – 44 882,1 тыс. рублей;
2027 год – 44 882,1 тыс. рублей;
2028 год – 44 882,1 тыс. рублей».

1.5.2. В разделе IV. «Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий подпрограммы 1 за счет средств бюджета округа» абзацы первый-седьмой изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 за счет средств бюджета округа составляет 337 605,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2023 год – 99 204,2 тыс. рублей;
2024 год – 60 514,3 тыс. рублей;
2025 год – 43 241,1 тыс. рублей;
2026 год – 44 882,1 тыс. рублей;
2027 год – 44 882,1 тыс. рублей;
2028 год – 44 882,1 тыс. рублей.».
1.5.3. Приложение 1 к подпрограмме 1 «Финансовое обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 за счет средств бюджета округа» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.5.4. Приложение 2 к подпрограмме 1 «Перечень объектов, софинансируемых за счет средств областного бюджета в форме субсидий из Дорожного фонда области   в 2023-2024 годах» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
1.6. В приложении 5 к муниципальной программе:
1.6.1. В паспорте подпрограммы 2 позицию «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
	«Объем бюджетных ассигнований
подпрограммы 2
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств бюджета округа составляет 156 559,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2023 год – 28 322,4 тыс. рублей;
2024 год – 44 578,5 тыс. рублей;
2025 год – 20 914,6 тыс. рублей;
2026 год – 20 914,6 тыс. рублей;
2027 год – 20 914,6 тыс. рублей;
2028 год – 20 914,6 тыс. рублей».

1.6.2. В разделе IV «Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий подпрограммы 2 за счет средств бюджета округа» абзацы первый-седьмой изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 за счет средств бюджета округа составляет 156 559,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2023 год – 28 322,4 тыс. рублей;
2024 год – 44 578,5 тыс. рублей;
2025 год – 20 914,6 тыс. рублей;
2026 год – 20 914,6 тыс. рублей;
2027 год – 20 914,6 тыс. рублей;
2028 год – 20 914,6 тыс. рублей.».
1.6.3. Приложение 1 к подпрограмме 2 «Финансовое обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 2 за счет средств бюджета округа» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального округа.

[bookmark: _GoBack]Глава Грязовецкого муниципального округа                                             С.А. Фёкличев

image10.png

image1.png